

Namn

Charlotte Öhman

Titel

Doktorand

Kontaktuppgifter

Charlotte.ohman@ju.se

Huvudman

Jönköping University / HLK

Titel

Vårdnadshavares delaktighet i förskolans undervisning - möten som påverkar förskolläraryuppsdraget.

Bakgrund

Projekt inom ramen för en kommundoktorandtjänst

Syfte

Delaktighet är en viktig faktor för kvalitet i förskolan. Men, med delaktighet följer såväl möjligheter som utmaningar. Förskolan i allmänhet och förskollärare i synnerhet har i uppdrag att främja och stärka vårdnadshavares delaktighet. Dessutom har förskolans undervisningsuppdrag successivt stärkts vilket också medför att förskolläraryuppsdraget har förändrats. Föreliggande studie syftar därför till att utforska hur vårdnadshavare uppfattar och beskriver delaktighet i förskolans undervisning för att bidra med mer kunskap kring hur förskolan, genom delaktighet, kan fungera som en tillgänglig mötesplats för alla barn och vårdnadshavare som finns där.

Metod/Genomförande

Individuella intervjuer med 20 vårdnadshavare.

Analys

Kvalitativ innehållsanalys utifrån Buber's förståelse av dialogens betydelse vid mellanmänskliga möten (Buber, 1923 /1990; Buber, 1954 /1990).

Resultat

Vårdnadshavare relaterar undervisning till livet på olika sätt, men det är ett oklart begrepp. Vårdnadshavare vill delta genom att få information men inte genom att fatta beslut. Resultatet visar också att deltagande beror på tillgänglighet och att vårdnadshavare är nöjda så länge deras barn tycker om att vara en del av förskolan. Slutligen visar resultatet också att vårdnadshavare har förtroende för förskollärarens kompetens.

Diskussion / Reflektion

Denna studie kan bidra till att öka det omgivande samhällets kunskap om förskolan som en utbildande mötesplats där undervisning kan vara tillgänglig för alla barn oavsett förutsättningar. Kunskapsbidraget kan förstås i termer av att teoretiska begrepp kring relationers betydelse har bidragit till nya perspektiv på forskningsområdet.

Referenser

- Buber, M. (1923 /1990). *Jag och du* (C. Norell & M. Norell, Trans.). Dualis.
Buber, M. (1954 /1990). *Det mellanmännsliga* (C. Norell & M. Norell, Trans.). Dualis.